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Anexo A – Resultado Preliminar – Pontuação 

Projeto 1 vaga 1.1 - PCI-DB – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21050 - Andre***aes 27,00 20,00 21,30 1,00 3,00 5,00 19,00 96,30 

21101 - Lucas***ves 27,00 20,00 25,80 0,00 2,00 0,50 14,00 89,30 

21112 - Maria***zer 30,00 20,00 19,20 0,20 0,40 0,50 17,00 87,30 

21034 - Carol***ale 24,60 13,60 9,00 0,00 0,00 0,50 18,00 65,70 

21031 - Mônic***chi 30,00 10,00 3,00 0,00 0,00 0,00 16,00 59,00 

 

Projeto 1 vaga 1.2 - PCI-DB – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21053 - Améli***ler 30,00 20,00 30,30 1,80 3,50 0,00 20,00 105,60 

21079 - Dayvi***uto 31,50 17,60 24,60 1,40 6,00 1,50 19,00 101,60 

21118 - Joelc***tas 27,00 20,00 25,50 0,00 0,00 3,00 20,00 95,50 

21117 - Earl ***gas 27,00 18,00 18,60 0,00 0,00 0,00 20,00 83,60 

21094 - Erico*** OS 30,00 20,00 13,80 3,60 0,00 0,00 16,00 83,40 

21116 - James***ima 27,00 16,00 22,20 0,00 0,00 0,00 17,00 82,20 

21110 - Thuan***rny 26,40 17,60 14,10 1,40 3,50 0,50 16,00 79,50 

21013 - Leona***ães 25,20 13,20 14,70 0,00 2,30 0,00 16,00 71,40 

21103 - Yuri ***êia 25,20 15,60 12,30 0,00 0,20 0,00 16,00 69,30 

21088 - Lucia***lho 27,00 13,20 4,20 0,50 0,00 1,50 20,00 66,40 

21121 - Carla***yer 29,40 12,00 6,00 0,00 0,00 0,50 18,00 65,90 

21046 - Rodri***res 26,70 6,00 13,50 0,00 0,00 1,00 18,00 65,20 

21048 - Gabri***sso 24,60 11,20 8,10 0,60 1,00 0,50 18,00 64,00 

21027 - Vitor***ães 28,80 5,60 12,30 0,00 0,00 0,00 16,00 62,70 



21015 - André***ira 14,70 20,00 7,50 0,50 1,20 1,00 14,00 58,90 

21073 - Débor***ira 25,50 2,00 4,50 0,00 0,00 0,50 15,00 47,50 

21070 - Herva***ior 12,30 11,60 6,00 0,00 0,00 0,00 17,00 46,90 

 

Projeto 1 vaga 1.3 - PCI-DC – Grupo Prioridade 2 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21118 - Joelc***tas 27,00 20,00 25,50 0,00 0,20 3,00 20,00 95,70 

21011 - João ***lli 24,60 17,20 18,30 0,50 2,60 0,50 20,00 83,70 

21116 - James***ima 27,00 16,00 22,20 0,00 0,00 0,00 17,00 82,20 

21121 - Carla***yer 29,40 12,00 6,00 0,00 0,70 0,50 18,00 66,60 

21027 - Vitor***ães 28,80 5,60 12,30 0,00 0,00 0,00 16,00 62,70 

21108 - Málik***mis 15,00 17,20 7,20 0,00 0,00 1,00 16,00 56,40 

21073 - Débor***ira 25,50 2,00 4,50 0,00 0,20 0,50 15,00 47,70 

 

Projeto 1 vaga 1.4 - PCI-DC – Grupo Prioridade 2 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21084 - Flávi***ves 26,40 20,00 22,50 0,30 6,40 1,00 20,00 96,60 

21112 - Maria***zer 30,00 20,00 19,20 1,00 0,20 0,50 19,00 89,90 

21100 - João ***rda 26,70 12,80 15,90 0,20 2,30 2,00 20,00 79,90 

21063 - Palom***tos 27,00 16,00 17,40 0,40 0,00 0,50 17,00 78,30 

21098 - Emanu***ani 27,00 8,80 14,40 0,40 0,00 0,00 17,00 67,60 

21020 - Natal***nte 25,20 13,20 6,90 0,20 0,20 0,00 17,00 62,70 

21031 - Mônic***chi 30,00 10,00 3,00 0,00 0,00 0,00 19,00 62,00 

21062 - Helde***ose 25,20 13,20 4,80 0,00 0,30 0,00 18,00 61,50 

21090 - Lana ***nde 16,20 8,40 13,80 0,00 0,00 0,00 18,00 56,40 

21119 - Loren***ini 6,00 18,80 7,50 0,00 0,00 3,50 18,00 53,80 

21035 - Estev***tti 12,30 10,00 5,70 0,00 0,40 0,00 18,00 46,40 

21021 - Amand***tos 18,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 16,00 43,00 

21010 - Manoe***ior 15,00 0,00 6,90 0,00 0,80 0,00 16,00 38,70 

21006 - Júlia***ães 13,50 2,00 0,90 0,00 0,00 0,50 12,00 28,90 



Projeto 1 vaga 1.5 - PCI-DC – Grupo Prioridade 2 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21098 - Emanu***ani 27,00 8,80 14,40 0,40 0,00 0,00 18,00 68,60 

21008 - Arthu***rio 24,90 12,00 6,60 0,20 0,40 0,00 20,00 64,10 

21020 - Natal***nte 25,20 13,20 6,90 0,20 0,20 0,00 17,00 62,70 

21075 - Maria***ice 27,60 2,00 4,80 0,00 0,00 0,00 17,00 51,40 

21093 - Wiane***oni 15,00 0,00 11,70 0,00 0,00 0,50 16,00 43,20 

 

Projeto 1 vaga 1.6- PCI-E1 – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21071 - Harol***ima 24,00 20,00 23,70 3,50 0,00 0,00 20,00 91,20 

21094 - Erico*** OS 30,00 20,00 13,80 3,60 0,00 0,00 17,00 84,40 

 

Projeto 2 vaga 2.1- PCI-DB – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21101 - Lucas***ves 27,00 20,00 25,80 0,00 1,00 0,50 12,00 86,30 

21009 - Laris***tti 32,70 20,00 14,40 0,00 1,10 0,00 12,00 80,20 

21001 - Karol***ron 25,50 9,20 24,00 0,00 0,40 0,50 20,00 79,60 

21058 - Jeron***lla 24,00 14,40 14,70 0,00 0,00 0,50 20,00 73,60 

21065 - Alan ***raz 24,60 13,20 9,60 0,00 1,20 0,00 20,00 68,60 

21059 - Luara***nho 26,10 14,00 7,20 0,00 0,00 0,00 20,00 67,30 

21051 - José ***lva 30,00 4,40 14,10 0,00 1,40 0,00 16,00 65,90 

21086 - Tainá***cha 24,90 11,60 6,60 0,00 1,20 0,00 20,00 64,30 

21060 - Talit***upo 24,90 12,40 6,30 0,00 0,00 0,50 20,00 64,10 

21033 - Alexa***ssi 27,00 14,00 3,90 0,50 0,00 0,50 14,00 59,90 

21032 - Thamy***uza 26,10 10,00 5,10 0,00 0,00 0,50 18,00 59,70 

21036 - Ferna***nto 24,90 11,20 8,10 0,00 0,00 0,00 12,00 56,20 

21037 - Fagne***ira 24,60 5,20 9,60 0,00 0,00 0,00 16,00 55,40 

21005 - Stell***ata 13,20 12,80 10,50 0,40 1,50 1,00 12,00 51,40 



21111 - Polia***rdi 27,00 6,40 3,00 0,00 0,00 0,00 10,00 46,40 

21026 - Paolo***zzi 12,00 0,00 16,50 0,00 0,00 0,00 15,00 43,50 

21003 - Fabia***llo 13,50 4,80 8,70 0,00 0,00 2,00 13,00 42,00 

21038 - Bruna***ana 24,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 35,00 

 

Projeto 2 vaga 2.2- PCI-DC – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21001 - Karol***ron 25,50 9,20 24,00 0,00 0,40 0,50 20,00 79,60 

21065 - Alan ***raz 24,60 13,20 9,60 0,00 0,80 0,00 20,00 68,20 

21059 - Luara***nho 26,10 14,00 7,20 0,00 0,00 0,00 20,00 67,30 

21023 - Vitor***ura 27,00 15,60 7,80 0,20 0,00 1,00 15,00 66,60 

21086 - Tainá***cha 24,90 11,60 6,60 0,60 1,40 0,00 20,00 65,10 

21060 - Talit***upo 24,90 12,40 6,30 0,00 0,00 0,50 20,00 64,10 

21008 - Arthu***rio 24,90 12,00 6,60 0,20 0,40 0,00 17,00 61,10 

21005 - Stell***ata 13,20 12,80 10,50 0,40 1,50 1,00 12,00 51,40 

21019 - Gabri***tos 17,40 12,80 5,70 0,00 0,00 0,00 14,00 49,90 

21111 - Polia***rdi 27,00 6,40 3,00 0,00 0,00 0,00 10,00 46,40 

21070 - Herva***ior 12,30 11,60 6,00 0,40 0,00 0,00 12,00 42,30 

21055 - Giull***nis 15,60 10,40 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 32,00 

21012 - Sueni***pos 13,20 3,60 3,90 0,00 0,00 0,00 7,00 27,70 

21109 - Carol***ser 3,60 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5,00 14,60 

 

Projeto 2 vaga 2.3- PCI-E2 – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21009 - Laris***tti 32,70 20,00 14,40 0,00 1,10 0,00 12,00 80,20 

 

Projeto 3 vaga 3.1 - PCI-DC – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21025 - Karll***osa 30,00 20,00 12,90 2,00 4,00 2,00 18,50 89,40 



21063 - Palom***tos 27,00 16,00 17,40 1,00 1,00 0,50 16,00 78,90 

21058 - Jeron***lla 24,00 14,40 14,70 1,00 6,00 0,50 18,00 78,60 

21033 - Alexa***ssi 27,00 14,00 3,90 3,00 1,00 1,00 20,00 69,90 

21034 - Carol***ale 24,60 13,60 9,00 3,00 0,00 0,50 18,00 68,70 

21036 - Ferna***nto 24,90 11,20 8,10 1,00 2,00 0,00 18,00 65,20 

21119 - Loren***ini 6,00 18,80 7,50 7,00 0,00 3,50 10,00 52,80 

21090 - Lana ***nde 16,20 8,40 13,80 2,00 0,00 0,00 12,00 52,40 

21026 - Paolo***zzi 12,00 0,00 16,50 0,00 0,00 0,00 19,50 48,00 

21028 - Sergi***var 24,00 0,00 3,00 6,50 0,00 0,00 13,00 46,50 

21035 - Estev***tti 12,30 10,00 5,70 0,00 1,00 0,00 14,00 43,00 

21089 - Patrí***lon 12,90 12,00 3,30 3,00 0,00 1,00 10,00 42,20 

21004 - Jose ***cio 12,90 0,00 16,50 0,00 0,00 0,00 10,00 39,40 

21039 - Julia***nno 15,00 2,00 0,60 0,00 0,00 0,00 13,50 31,10 

21038 - Bruna***ana 15,00 2,00 0,00 0,00 0,00 0,00 10,00 27,00 

21052 - Eryka***ira 6,00 6,40 1,20 1,00 0,00 0,00 11,00 25,60 

21109 - Carol***ser 3,60 6,00 0,00 0,00 0,00 0,00 11,00 20,60 

 

Projeto 3 vaga 3.2 - PCI-DC – Grupo Prioridade 2 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21114 - Elton***rio 27,00 20,00 30,90 6,00 5,00 1,50 11,00 101,40 

21019 - Gabri***tos 17,40 12,80 5,70 3,00 10,00 0,00 20,00 68,90 

21055 - Giull***nis 15,60 10,40 0,00 0,00 0,00 0,00 20,00 46,00 

21096 - Maria***ues 5,10 10,80 2,10 0,00 0,00 0,50 8,00 26,50 

21043 - Irace***mes 3,90 10,00 2,70 0,00 0,00 3,30 8,00 27,90 

21085 - Isado***tto 5,70 11,20 0,00 0,00 0,00 0,00 7,50 24,40 

21069 - Franc***nal 4,80 4,40 1,20 0,00 0,00 0,00 9,00 19,40 

 

Projeto 3 vaga 3.3 - PCI-E2 – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21122 - Andre***tti 27,00 20,00 19,80 7,50 0,83 0,00 18,00 93,13 



21016 - Renat***ico 24,60 17,60 9,30 10,00 9,17 0,00 20,00 90,67 

21076 - Tahys***edo 27,00 12,40 6,60 5,00 10,00 0,00 16,00 77,00 

21040 - Lucas***pes 24,60 11,60 5,70 7,50 1,67 3,00 16,00 70,07 

 

Projeto 4 vaga 4.1 - PCI-DA – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21053 - Améli***ler 30,00 20,00 30,30 0,70 2,60 0,00 17,00 100,60 

21079 - Dayvi***uto 31,50 17,60 24,60 0,20 1,50 0,50 20,00 95,90 

21123 - Talit***ado 27,00 18,80 17,10 0,40 3,50 1,00 20,00 87,80 

21117 - Earl ***gas 27,00 18,00 18,60 0,00 0,00 0,00 20,00 83,60 

21110 - Thuan***rny 26,40 17,60 14,10 0,90 0,80 0,50 18,00 78,30 

21013 - Leona***ães 25,20 13,20 14,70 0,00 1,50 0,00 16,00 70,60 

21051 - José ***lva 30,00 4,40 14,10 0,00 2,40 0,00 18,00 68,90 

21023 - Vitor***ura 27,00 15,60 7,80 0,20 0,00 1,00 16,00 67,60 

21046 - Rodri***res 26,70 6,00 13,50 0,00 1,20 1,00 19,00 67,40 

21091 - Vanes***mes 25,80 9,60 8,10 0,00 0,40 1,00 20,00 64,90 

21002 - Luiz ***bes 25,20 11,20 7,50 2,00 0,00 0,00 18,00 63,90 

21088 - Lucia***lho 27,00 13,20 4,20 0,60 0,00 1,50 17,00 63,50 

21067 - Marco***dio 27,00 12,00 6,90 1,40 3,10 0,50 12,00 62,90 

21040 - Lucas***pes 24,60 11,60 5,70 0,00 2,00 0,00 17,00 60,90 

21082 - Diego***bar 25,80 4,00 6,00 0,00 0,00 0,00 20,00 55,80 

21048 - Gabri***sso 24,60 11,20 8,10 0,60 0,70 0,50 10,00 55,70 

21052 - Eryka***ira 6,00 6,40 1,20 0,00 0,00 0,00 10,00 23,60 

 

Projeto 4 vaga 4.2 - PCI-DB – Grupo Prioridade 2 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21056 - Ricar***nte 26,10 16,40 23,70 0,00 0,25 1,00 14,00 81,45 

21049 - Pedro***may 24,00 10,00 19,80 0,00 1,00 0,00 20,00 74,80 

21099 - Hugo ***eck 27,00 10,80 9,60 0,50 5,20 0,00 16,00 69,10 

21014 - Marde***res 24,60 7,20 19,20 0,50 0,00 0,50 16,00 68,00 



21068 - Daerc***ena 25,80 12,00 16,80 0,00 0,20 0,00 12,00 66,80 

21078 - Laura***aga 27,00 12,40 7,80 0,50 0,00 0,00 18,00 65,70 

21032 - Thamy***uza 26,10 10,00 5,10 0,00 0,00 0,50 18,00 59,70 

21061 - André***cía 24,90 2,00 16,50 0,00 0,00 0,00 12,00 55,40 

21021 - Amand***tos 18,00 0,00 9,00 0,00 0,00 0,00 18,00 45,00 

21093 - Wiane***oni 15,00 0,00 11,70 0,00 0,00 0,00 18,00 44,70 

21003 - Fabia***llo 13,50 4,80 8,70 0,00 0,00 2,00 14,00 43,00 

21010 - Manoe***ior 15,00 0,00 6,90 0,00 0,00 0,00 16,00 37,90 

 

Projeto 4 vaga 4.3 - PCI-DC – Grupo Prioridade 2 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21084 - Flávi***ves 26,40 20,00 22,50 0,30 4,00 1,00 19,00 93,20 

21104 - Arnal***ira 25,80 12,80 7,50 0,00 1,20 0,00 20,00 67,30 

21007 - Maria***ino 26,70 7,20 6,90 0,00 0,00 0,00 16,00 56,80 

21057 - Gabri***lva 15,90 14,00 9,00 0,00 0,00 0,50 14,00 53,40 

21072 - Lia N***iki 15,00 6,40 8,10 0,20 0,20 1,00 14,00 44,90 

 

Projeto 4 vaga 4.4 - PCI-E2 – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21105 - Rodri***ira 17,1 20 28,5 5,2 4 5 18 97,8 

21117 - Earl ***gas 27 18 18,6 0 0 0 20 83,6 

 

Projeto 5 vaga 5.1 - PCI-DB – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21054 - Cezar***ski 28,50 13,20 32,40 10,00 10,00 1,50 20,00 115,60 

21120 - Antôn***ira 24,00 15,20 9,00 0,20 0,80 0,40 18,00 67,60 

21074 - Lucas***sen 24,00 16,80 7,50 0,00 0,20 0,50 18,00 67,00 

21044 - Ruth ***nte 24,60 12,40 12,60 0,00 0,00 0,00 16,00 65,60 

21042 - Ferna***ino 18,30 8,00 20,40 0,20 0,00 0,50 14,00 61,40 



21106 - Marce***ado 12,90 16,00 8,10 0,00 0,00 0,50 16,00 53,50 

21018 - Clara***zio 14,70 9,60 5,10 0,00 0,00 2,50 16,00 47,90 

21107 - Gerso***nti 12,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 34,00 

21115 - Franc***eli 3,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 27,00 

 

Projeto 5 vaga 5.2 - PCI-DC – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21024 - Patri***ert 25,20 12,40 18,30 0,00 0,60 0,50 18,00 75,00 

21087 - Celis*** VS 25,80 12,00 8,10 0,00 0,00 0,00 16,00 61,90 

21022 - Aleja***ero 15,00 14,00 11,40 0,00 0,20 0,00 20,00 60,60 

21066 - Laris***iro 13,50 13,20 10,20 0,00 0,60 1,00 14,00 52,50 

21047 - Sergi***ano 17,40 0,00 0,90 0,00 0,00 0,00 18,00 36,30 

 

Projeto 5 vaga 5.3 - PCI-DD – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21120 - Antôn***ira 24,00 15,20 9,00 0,20 0,80 0,40 18,00 67,60 

21074 - Lucas***sen 24,00 16,80 7,50 0,00 0,20 0,50 18,00 67,00 

21044 - Ruth ***nte 24,60 12,40 12,60 0,00 0,00 0,00 16,00 65,60 

21106 - Marce***ado 12,90 16,00 8,10 0,00 0,00 0,50 16,00 53,50 

21107 - Gerso***nti 12,00 8,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 34,00 

21115 - Franc***eli 3,00 10,00 0,00 0,00 0,00 0,00 14,00 27,00 

21045 - Maria***lva 3,00 1,20 1,80 0,00 0,00 0,00 14,00 20,00 

 

Projeto 5 vaga 5.4 - PCI-DE – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

 

 

 



Projeto 5 vaga 5.5 - PCI-E2 – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21087 - Celis*** VS 25,80 12,00 8,10 0,00 0,00 0,00 16,00 61,90 

 

Projeto 6 vaga 6.1 - PCI-DB – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21105 - Rodri***ira 17,10 20,00 28,50 5,20 9,00 5,00 19,00 103,80 

21092 - André***ima 25,80 20,00 21,00 2,10 3,10 1,50 17,00 90,50 

21025 - Karll***osa 30,00 20,00 14,40 0,75 1,25 1,95 20,00 88,35 

21100 - João ***rda 26,70 14,80 15,90 2,00 3,75 3,10 18,00 84,25 

21009 - Laris***tti 32,70 20,00 14,40 0,00 0,80 0,00 16,00 83,90 

21042 - Ferna***ino 18,30 15,60 20,40 2,50 4,25 1,50 18,00 80,55 

21099 - Hugo ***eck 27,00 10,80 9,60 0,50 7,50 0,00 12,00 67,40 

21095 - Isabe***ima 19,20 14,80 9,60 0,60 3,20 1,50 12,00 60,90 

21078 - Laura***aga 27,00 12,40 7,80 1,50 0,50 0,80 10,00 60,00 

21015 - André***ira 14,70 20,00 7,50 1,50 7,75 3,90 2,00 57,35 

21029 - Paula***yra 12,90 12,40 11,10 1,50 0,00 3,40 14,00 55,30 

21124 - Maria***rra 27,00 10,00 3,60 0,60 0,00 1,50 12,00 54,70 

21081 - Paola***aia 27,00 10,00 4,80 0,50 0,00 1,20 10,00 53,50 

21064 - Letic***ack 12,30 13,60 4,20 0,75 0,75 1,45 20,00 53,05 

21017 - Mirth***cia 25,80 12,00 9,00 0,00 0,00 0,45 1,00 48,25 

21113 - Carlo***gal 18,00 6,00 4,80 0,50 1,00 1,50 16,00 47,80 

21072 - Lia N***iki 15,00 6,40 8,10 1,00 0,25 1,00 16,00 47,75 

21007 - Maria***ino 26,70 7,20 6,90 0,00 0,00 0,65 6,00 47,45 

21080 - Lucia***ais 24,00 0,00 12,00 0,25 0,00 0,60 4,00 40,85 

21030 - Victó***rda 24,30 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 6,00 30,90 

21077 - Moema***os 24,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 29,00 

21041 - Maria***rão 12,30 0,00 2,40 0,00 0,00 0,45 4,00 19,15 

21097 - Norla***tos 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 12,00 12,00 

 



Projeto 6 vaga 6.2 - PCI-DC – Grupo Prioridade 2 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21124 - Maria***rra 27,00 10,00 3,60 1,50 0,00 1,50 12,00 55,60 

21029 - Paula***yra 12,90 12,40 11,10 1,50 0,00 3,40 14,00 55,30 

21017 - Mirth***cia 25,80 12,00 9,00 0,00 0,00 0,45 6,00 53,25 

21113 - Carlo***gal 18,00 6,00 4,80 0,50 1,50 1,50 16,00 48,30 

21108 - Málik***mis 15,00 17,20 7,20 0,00 0,00 1,00 6,00 46,40 

21030 - Victó***rda 24,30 0,00 0,60 0,00 0,00 0,00 6,00 30,90 

21077 - Moema***os 24,00 4,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1,00 29,00 

21012 - Sueni***pos 13,20 3,60 3,90 0,00 0,00 0,90 2,00 23,60 

21006 - Júlia***ães 13,50 2,00 0,90 0,00 0,00 0,70 4,00 21,10 

21041 - Maria***rão 12,30 0,00 2,40 0,00 0,00 0,45 4,00 19,15 

 

Projeto 6 vaga 6.3 - PCI-E1 – Grupo Prioridade 1 

         

Inscrição/Nome Item 1 Item 2 Item 3 Item 4 Item 5 Item 6 Item 7 Total 

21083 - Laérc***oli 25,20 20,00 22,80 4,50 5,60 0,00 14,00 92,10 

21092 - André***ima 25,80 20,00 21,00 2,10 3,10 1,50 17,00 90,50 

21122 - Andre***tti 30,00 18,00 10,80 7,50 0,83 0,00 12,00 79,13 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Anexo B - Tabela Completa de Pontuação 

Item Critérios   Peso 

1 
Formação acadêmica/titulação na área de atuação do 
projeto/bolsa a que concorre (pontuação apenas do maior título) 

Máximo 
pontos 

  

1.1 Doutorado (4) 4   

1.2 Mestrado (3)  3   

1.3 Especialização (2,0) 1   

1.4 Graduação (1,0) 1   

1.5 Curso Técnico de Nível Médio (1,0) 1  

1.6 Formação Complementar (0,1/20h curso) 1  

  Total 10,00 3 

2 
Atuação profissional em projetos científicos, tecnológicos, de 
inovação ou extensão na área de atuação do projeto/bolsa a que 
concorre 

    

2.1 Coordenação de projetos (1,0/projeto) 5,00   

2.2 Participação em equipes de projetos (0,2/projeto) 5,00   

  Total  10,00 2 

3 
Produção científica e técnica na área de atuação do projeto/bolsa 
a que concorre 

    

3.1 Artigos completos publicados em periódicos     

3.1.1      Categoria 1 – com JCR (0,5/artigo) 5,00   

3.1.2      Categoria 2 - sem JCR (0,2/artigo) 2,00   

3.2 Livros publicados/organizados (0,5/livro) 5,00   

3.3 Capítulos de livros publicados (0,2/capítulo) 2,00   

3.4 
Trabalhos completos publicados em anais de congressos 
(0,20/trabalho) 

2,00  

3.5 Apresentação trabalhos congressos/similares (0,10/apresentação) 1,00  

3.6 Produção técnica (0,10/produto) 1,00  

  Total  10,00 3 

4 
Orientação e coorientação de projetos científicos ou técnicos na 
área de atuação do projeto/bolsa a que concorre (somente 
trabalhos concluídos) 

    

4.1 Orientação de doutorado (1,0/tese) 6,00   

4.2 Orientação de mestrado (0,5/dissertação) 3,00   

4.3 Orientação de especialização (0,2/monografia) 2,00   

4.4 
Orientação de monografia de graduação/iniciação científica 
(0,2/monografia) 

1,50   

4.5 Coorientação de doutorado (1,0/tese) 3,00   



4.6 Coorientação de mestrado (0,5/dissertação) 1,50   

4.7 Coorientação de especialização (0,3/monografia) 1,00   

4.8 

Coorientação de monografia de graduação/iniciação científica 
(0,2/monografia) 

1,00   

  Total 10,00 1 

5 
Participação em bancas examinadoras na área de atuação do 
projeto/bolsa a que concorre 

    

5.1 Participação em banca de doutorado (1,0/banca) 5,00   

5.2 Participação em banca de mestrado (0,5/banca) 3,00   

5.3 Participação em banca de especialização (0,3/banca) 1,00   

5.4 Participação em banca de TCC graduação (0,2/banca) 1,00   

  Total 10,00 1 

6 
Organização de eventos científicos na área de atuação do 
projeto/bolsa a que concorre 

  1 

6.1 Organização de eventos científicos  (0,5/evento) 5,00   

  Total  10,00 1 

7 
Carta de intenções descrevendo a adequação do candidato ao(s) 
projeto(s) a que concorre, de acordo com a vaga. 

10,00 2 

 

 


